3.1   74022/040  SINAPI ENSAIO MARSHALL - MISTURA 
BETUMINOSA A QUENTE 

UN 3 379,92 487,96 1.463,88 0,08 % 

Total sem BDI 1.413.469,40 

Total do BDI 401.428,58 

Total Geral 1.814.897,98 

Valor total registrado: R$ 1.814.897,98 (Um milhão, oitocentos e quatorze mil, oitocentos e noventa e sete reais 
e noventa e oito centavos) 

Cláusula Quinta: Da Revisão dos Preços 

Os valores unitários registrados permanecerão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses. 
A revisão dos valores unitários só será admitida no caso de comprovação do desequilíbrio econômico-financeiro, a